C Quarto principaliter capio quartum gradum filij
orum v3 natoz et coitu penitus reprobo et hij
phibentur omnino a successione ascendente tam
masculoz qd feminarum. tex. est in. §. si. in autem. qui. mo.
na. est. sui. coll. vi. et in autem. ex complexu. L. de
incep. nup. et in. d. c. latoz. **C** Plus dico quod necdem. pbi
bentur a successione sed etia alimentari non possunt
de iur. ciuili a parentibus tex. est i. d. autem. ex. com
plexu et in autem. l. j. L. de na. libe. m. in hoc secus est.
d. iur. cano. c. cu haberet extra de eo qui duxit i. ma.
qua pol. per adul. Adco qd eo iure cano. possunt ne
dum in vita patris pectari alimenta eis. sed etia pos
sunt eis relinqui in testamento. et sic post morte paren
tis scdm bar. in. d. aut. ex. complexu et ratione. d. c. cu
haberet dummodo relinquant coaenietia alimenta. at
tenta qualitate psonae et quantitate alimentoz. Secus
si reliqueret magnu quid p alimenta. **C** Tame limi
ta supradicta conclusionu no pcedere in filijs natis
ex coitu reprobo. quoru mater credidisset coire cu
marito suo. qui vere no erat. nam tales possunt succe
dere matri. p nota. in. c. cas. in iudicio. extra de cl. de
spon. **C** Secundo limita nisi mulier fuisset violenter
cognita quia tunc possunt filij nati ex illo coitu qua
tuncqz reprobo succedere matri scdm bal. in. l. ea
qua. L. de fideico. vbi dicit de virgine cognita p vix
a thirano qui erat vxoratus. Na talis filius succedit
matri. scdm cu et facit. l. vim. passu. ff. de adul. et i. l. fedif
simu. L. co. si. **C** Quinto principaliter capio quintuz
gradu v3 filioz legitimoz tantu vt sunt arrogati et
adoptiui. qui succedunt ascendente scdm et prout tra
didit auctor: qui diligenter examinauit istum passum.
C Cuius dictis adde et quod dicta per euz in filijs habet
locum etia in nepotibus et alijs inferioribus nisi pa
ter eos pcedat. na succedunt etia ipsi tex. est in. d. l.
cu in adoptiuis. §. cu filio. L. de adop. et in. §. aliqua
insti. de her. ab intesta. Tamen scias quod multu in
terest vtru quis adoptet a psona puta ab auo
paterno vel materno. Na talis filius adoptiuus suc
cedit adoptati et etia ei qui dedit eum in adoptione
et non solu ab intestato sed etia contra testamentu si
cut alij filij legitimi et naturales. d. l. cum in adopti
uis. §. cu vero. L. de adop. vbi glo. idem coprobavit et
multu singulariter limitauit hoc pcedere si datus e
in adoptione ascendente. secus si collateralibus.
C Sed si quis adoptatur ab extraneo tunc bene succe
dit adoptanti pariter cu alijs filijs suis. sed ab inte
stato tantu et no contra eius testamentu. sed patri na
turali oio succedit cum alijs. tex. est in. §. sed bec oia
insti. de heredi. ab intesta. et hec procedunt circa fili
os adoptiuos. **C** Sed filius arrogatus succedit ab
intestato patri arrogatori pariter euz alijs eius filijs
sed si in testamento esset pteritis vel sine ea exbere
datus debet habere quartu eius quod habiturus fu
isset succedens ab intestato. l. si arrogator. ff. de adop.
vbi dicitur quod vltra hoc debet habere etia omnia bo
na sua que dedisset patri arrogatori. **C** Sexto et vl
timo principaliter assumo scriptum gradu v3 filioz
naturalium tantu et postea legitimatoz. et in hoc auctor
concluit eos succedere ab intestato. vt suos subdes quod
hoc membru tanqz valde pollicu non prosequabatur.
C Sed tu adde quod si quis fuit legitimus ad petiti
one seu instantia patriis vel ad petitione ipsi filij pa
tre tamen consuetudine valet talis legitimatio et no re
quiritur in ea. Citatio agnatoz et talis oio succedit
patri. tex. est in. §. hinc nobis in aut. de nup. et voluit

pau. de ca. i. con. cccxx. in. ij. col. incipi. **C** dnbitat primo
an comes palatinus et. Idem dico si pater dispouit
set in testamento filiu debere legitimari quod non requi
ritur etia isto casu citatio agnatoz in eius legitima
ti. tex. est in aut. Item si quis. L. de natu. libe. et hec
prima conclusio clara est et fundata in iuribus predic
tis. **C** Sed maius dubiu est si princeps legitimaret
aliquem inficio patre quo casu dicas quod si princeps sci
uit ignorantia patriis tamen cu legitimauit et postea
ante morte patris sciuit si mortur ab intestato iuce
dit iste cum alijs filijs legitimis et naturalibus quia
ex quo patet alios non instituit. videtur oio voluisse
se cu etiam dimittere cum alijs. ita signanter voluit
Jo. an. in addi. specu. in tim. de successio. ab intesta. et
pau. de cast. i. con. cccxiiij. incipit super eo quod primo
loco querit et. **C** Si vero princeps no sciuit ignora
tiam paternam. et tunc legitimatio no valet in pcedi
cium alioz. tex. est in. §. si vero in aut. qui. mo. na.
est. legi. et voluit Jo. an. vbi supra p. rime. **C** Quid
autem si no extaret alij filij legitimi et naturales et pi
cepit legitimauit viuente patre. dic quod valz legitimatio
nec in ea requiritur citatio agnatoz ex quo patet tunc
viuebat siue sciret legitimatioe suae no. ita voluit
gaspar de cal. i. suo con. Incip. legitimatio et. sub ru
bri. qui filij sint legit. dummodo consistet principi an pa
ter consensit postea vel non. **C** Sed vbi post mor
tem patriis sciret legitimatio non valeret in pcedi
cium agnatoz quibus ia ius quefuit est ab intestato
nisi citarent in ea. l. pe. de nata. resti. et voluit bar. in.
l. gallus. §. quid si tantum. ff. de lib. et postu. vbi sub
dit quod princeps posset tamen hoc facere si vult vt si ap
pareret de certa scientia ipsius de qua materia. vide
oio per. d. m. cum Alex. in suo con. xxxviij. in. ij. col.
in primo volu. incip. in causa mota p angelu. et. et in
con. lxxxviii. in. vij. col. consequenti. m. i. volu. incip.
ticius solutus ex soluta et. et in con. lxxvij. in. vj. col.
consequenti in prio volu. incip. consideratis his que i
temate et. et in con. cccxxviii. i. prio volu. incip. an suf
ficiat que oiu se gessisse et. In quibus locis. d. meus
late explicat istum passum ad que in hoc me remitto
et etia ad pau. de cast. in con. cccxxv. incipit videndum e
prio de ipso. et. in vl. i. col. et pau. de cast. i. co. cccxxvii.
incip. super primo dubio videtur dicendum in. ij. col.
in ver. ij. et. vbi posuit etiam quando legitimat na
tus ex damnato et punibili coitu que clausule requi
rantur. et in con. cccxxviii. circa mediu vbi ponit an ta
lea possunt legitimari vel non. **C** Ex quibus omnib9
redditur expeditus iste primus articulus principalis
cum sex gradibus eius circa successione descendente
tam ascendente ab intestato deccendentibus.
C Ludouicus bologninus. v. i. doctor.

Matheus mathascianus

C Secundus articulus principalis est. videre quali
ter ascendentes bodie succedant descendente et hic
similiter capio quatuor membra aut loquimur in asce
dente legitimis et naturalibus aut naturalib9 tan
tum aut legitimis tantu aut naturalibus tantu et ta
men postea facti sunt legitimi pariter. **C** Primo ca
su dico quod si non presunt psonae defuncte aliqui liberi
legitimi et naturales vel legitimi tantu vt adoptiui
vel tantu naturales qui sint tales qui possunt ab inte
stato insolidu succedere exclusis ascendente quod qli
ter sit patet ex supradictis in alio membro: tunc vocan
tur parentes primi in gradu ad successione ab inte

stato vel sint pariter qui habuerunt tales liberos sic defunctos in cor potestate vel nunq habuerunt vel aliqui huerunt: s; aliquo mo exierat patria ptate vt i autē. d. bere dta. ab intē. s. i. 7. s. nulla 7 sic correctus ē ter. in. l. pual. s. si vero paterna natural. L. de ad op. vt dixi. s. in casu cō in principio huius tractatus. Matheus mathafelanus vtriusq; iuris interpres.

Additio Domini Ludouici

bolognini de bononia clarissimi interpretis iuris. Admittitur ergo parentes legitimi 7 naturales ad successionē descendentiū ab intestato mortuorum sicut cōtra per ea que superius dicta fuere in primo articulo scōm auctorē. d. matheū. Cuius dictio adde in hac prima cōclusionē q; procedit nisi ascendentes luxuriose viuerēt quia tunc priuatur beneficio succēdendi descendentiū hoc pbatur arguendo a maior iuxta autenticā multo magis. L. de sacro san. ecdl. 7 in. l. quāto magis. ff. de iure iur. 7 in. c. cū in functi. L. extra de elect. 7 s; si ascēdētē p transitū ad scōm da vota priuatur succēssione descendentiū vt infra dī cam in loco suo. in hoc secūdo articulo principali quāto magis debent priuari luxuriose viuetes. Nec luxuria habeat plus q; castitas. vt in. s. cum igitur i aut ten. de non alie. scōo nub. 7 in. s. vnum quidē in au ten. de reit. 7 ea que parit. 7 i autē iisdem penio. L. de scōis nup. C. Secūdo fallit predicta cōclusio vbi mater nō petiisset tutore dari filio pupillo infra annū qui in pupillari etate mortuus fuisset. Pā eius succēssione indigna est. l. sciant. L. de legi. bere. 7 in. s. si. insti. ad tertu. 7 posuit Bar. in. l. ij. s. q; si forte ff. ad tertu. vbi dixit plus q; nedū priuatur hereditate filij delata a lege. sed etiā delata a statuto vel etiā ab homine puta si fuisset substituta per testatorem filio. C. Tertio limita predicta cōclusionē nisi parentes assumpserit tutelā filij 7 postea transfuerint ad secūda vota nō petendo dari tutore filio. Pā nō succēdunt ei ab intestato. tex. est in. s. sin autē tutelā; in autē. de nup. coll. iij. 7 ita per illū tex. determinauit ibi ang. Quarto limita qñ pariter transeūt ad secūda vota. l. semine. s. illud. L. de secūda nup. 7 in fra latius dīca de hoc prout pollicitus sum. Sed p nunc scias vni q; hoc pcedit loquimur i bonis ad filium pronētis a patre 7 etiā in alijs lucris nuptialibus que mulier lucrasset 7 postea dedisset ea filio. Pā i his nō succedit nisi i usufructu s; i bonis quia ipsi filij bñ succedit siue trāscat ad scōa vota siue nō. tex. est in. d. s. cum igit in autē. de nō ali. scōdo nub. 7 in. s. hinc nos in autē. de nup. C. Quinto limita p dictam cōclusionē non procedere quādo mater non petijt dari curatore ventri suo. tex. est in. l. ij. s. q; si p gnans. ff. ad tertu. 7 voluit bal. in. l. matres. L. co. ii. C. Ludouicus bolognini.

Matheus mathafelanus

Claritas tamen distinguēdo dico sic aut superest pater 7 mater defuncte persone 7 ipsi ab intestato. eōq; liter succēdūt. vt in autē. de bere. ab intē. in. s. con sequens. Si tamen filius vel filia qui decessit erat i patria ptate per eius morte nō extinguit usufructu bonorū aduentitiū qui erat penes patrem q; morte proprietarij nō extinguitur usufructus sed usufructuarij morte sic vt insti. de usufruct. s. finitur 7 nota tur. in. l. ij. L. de bonis mater. C. Et hoc procedit in acquisitiō ab extrāncio in bonis autem que a patre

tanti vel ab aliquo ascendente de linea paterna perueniunt ad filium: solus pater succedit excluso matre 7 cōuerso sola mater succedit excluso patre i bonis que sitis a matre vel ab alio ascendente per lineas maternā. nam hic est penitus eadem ratio: que est in casu. l. quod scitis. L. de bonis q; libe. scōm intellectum bar. C. Aut supersunt parentes disparēs in gradu 7 clarum est q; pceditur proximior. vnde mater excludit auum paternū etiam quo ad bona que sita a patre vel linea paterna. vt in dicto. s. consequens 7 in autē. defuncto. L. ad tertu. 7 ibi notat in glo. iij. quā doctorēs sequunt 7 bene licet Jaco. but. teneat contrariū 7 non deue: Matheus de mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Circa hunc secūdu principalē articulū de succēssione ascendentiū descendentiū ab intestato mortuorum prima cōclusio est q; proximior excludit remotiorē in gradu. vt mater auum paternū secūdu. d. matheū auctorē. C. At contra hoc mibi insurgit ratio vrgens. cur tam varie. nam in succēssionibus ipsozū descendentiū ad descendētēs proximior i gradu nō excludit remotiorē vt si extat filius 7 ex alio filio premortuo. nepos. Nam succēdunt pariter ascēdentiū 7 nepos intrat locum patris sui pcedēnti. vt in. s. cum filius insti. de bere. ab intē. vñ auus paternus similiter debet intrare locum filij sui premortui. 7 sic sub intrādo succēdere pariter cū matre. 7 eo maxime cum in cozelariis statutū in vno ven dicat sibi locum in alio. l. si. ff. de accep. l. si. L. de iur. dic. vñ. toll. Ergo illud q; dicimus in descendenti bus deberet dici in ascēdentiū. Et propter hoc Jaco. but. in dicta autē. defuncto ad tertu. i terminis nostris. ita dicebat pro quo facit etiā quia nepos etiam viuentē patre suo est in potestate au: 7 auus habet usufructū. 7 administrationē bonorū suozū. 7 q; plus est: olim acquirēbat nepos omnia auo. l. placet. ff. de acqui. bere. C. Nihilominus bal. in dicta autē. defuncto tenuit contrariū volens q; mater oīo pcederatur auo paterno. 7 ratio est scōm cum quia hereditas ascendentiū est magis debita descendentiū q; cōtra. Sed tu in hoc passu dicas. q; vera est sententia. glo. 7 aliorū in dicta autē. defuncto. 7 bal. ibidem tamen eius ratio mibi non placet. Nam si bene descendentiū debita est hereditas ascendentiū tamen plus iuris habent ascendētēs in bonis descendentiū 7 etiam in personis eozū. Nam auus paternus habet nepotem in ptate 7 habet administrationē 7 vsum fructum in bonis eius. 7 sic habet ius de presenti radicatum in illis bonis qui usufructus non extinguitur regulariter nisi per mortē usufructuarij. vt in. s. finit. insti. de usufruct. Quia ppter cogitabā q; communi scētia alia ratio forte potest assignari que ascēdens non intrat locum filij mortui. sed nepos bene i trat locum patris sui premortui quia nepos recto ordine assensue capit locū patris. 7 hoc puenit proprie in gradibus: sed pater peruerso imo pcedit ordine caperet locum filij q; absonum est q; aqua retro fluat. Et ideo vera est cōclusio q; mater sola succedit filio excluso auo paterno qui vltior est in gradu nec potest intrare locum filij sui mortui per supradicta. 7 ita in terminis nostris voluit oīo mecus Alex. de imola in suo consilio. c. iij. in principio in scōo volumine incipit. Ser Anto. 7c. vbi dixit q; mater pceditur auo paterno per tex. in. d. autē. defuncto in ver

h. salua gradu prerogatiua 7c. vbi loquitur etias in terminis strictioribus cuiusdā statuti excludētis matrem. Et ideo voluit in consil. lxxx. in prima col. i. pū mo volu. incipit. vñ 7 oportune animaduerso 7c. vbi dicit idē de auia materna vt pferatur ci mater.

De qua materia posuit etiam pau. de cast. in con. cccclij. incip. Primus est de intellectu dicit statuti 7c. in. y. col. in ver. pterea etc. vbi in specie dicit q; mater pceditur auo paterno.

Matheus mathafelanus

Aut supersunt parentes scōdi vel tertij gradus q; tamen inuicem sunt equalēs in gradu. 7 tūc fuit due partes. Nam vna habent pariter ex linea paterna siue sint plures siue vnus. aliam habent pariter ex linea materna siue sit vnus siue plures. vnde si quis ab intestato decessit supstitibus duobus pauis vel duabus proauis ex linea patris 7 sola proauia materna ea sola habebit dimidiā. 7 alij proauis alia dimidiā vt. d. s. consequens. hoc tamē fallit in questio ex vna linea quia tunc in illis bonis succēdūt tantū parentel ex illa linea. vt est casus singularis scōm bar. in. d. l. q; scitis de bonis q; libe. 7 hoc tenet bar. in autē. ita q; L. cois de success. 7 fran. de rampo. in. d. l. q; scitis Matheus de mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Hoc placet: q; ascendētēs pcedantur in bonis puentis a linea sua alijs ascendētibus. licet bal. in dicta. l. q; scitis. 7 in dicta autē. defuncto teneat contrarium. l. q; vnderiq; bona perueniūt: debeant diuidi inter ascendētēs pterquā in lucris nuptialibus: in quibus scōm cum seruator prerogatiua illa. 7 in eis procedit dispositio. d. l. q; scitis. Et non bene 7 cōtra bal. adduco. Nam inter trāsfuersales quibus non sit ita debita bona nostra sicut ascendētibus habet locū prerogatiua illa. Nam fratres cōsanguinei in bonis puenientibus a patre pcedunt fratribus. vterinis 7 cōtra fratres vterini pcedunt. Cōsanguinitas in bonis puenientibus a matre casus est singularis i. l. de emāci. patrone. s. exceptis. L. de legi. bere. 7 voluit glo. 7 magis cōmuniter scribētēs in dicta autē. itaq; 7 voluit. d. matheus auctor: infra in tertio articulo principali dum tractat de succēssione trāsfuersalium in ver. 7 hoc procedit quo ad bona extrinsecus q; sita. 7c. vbi allegat illum tex. q; singulari in. d. s. exceptis. De quo dicit infra latius in predicto loco post eum Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Quomodo autē assumatur illa linea dicam in secūda pte sequētis articuli in ver. scōo dubitari potest 7c. C. Predicta omnia procedūt quādo defuncto non superest aliquis frater vel soror vtrinq; cōiuncti. vel filius vel filia fratris vel sororis vtrinq; cōiuncti. vbi autem pcedunt fratres vel sorores vtrinq; cōiuncti plures vel vnus: vel pcedunt filij fratris vel sororis vtrinq; cōiuncti. tunc ipsi faciunt alterari totaliter formā succēdendi. nam tunc fit succēssio in capita secūdu numerū personarū. 7 non instirpes nisi qñ pcedunt plures filij ex fratre vel sorore vtrinq; cōiunctis. nam illi omnes reputant pro vno. vt in autē. vt fratru filij i prin. coll. ix. 7 sic quo ad eos tantū fit succēssio in stirpes. C. Sic ergo predicti trāsfuersales admittunt ad succēdendū simul cum patre 7 matre. C. Similiter etiam quando non pcedunt pater et

mater admittunt trāsfuersales ad succēdendū simul cum auo 7 auia paterno vel materno. Et similiter vbi soli proauis vel proauis pcedent. vt. d. s. psequē scōm. verum intellectū quem ibi ponit glo. in verbo proximis que cōter teneat a doctoribus ibidem. C. Matheus de mathafelanus doctor.

Additio Domini Ludouici

Domini aucto: multus in trepide iudicio meo firmat hanc cōclusionē q; frater vel soror vtrinq; cōiuncti succēdūt fratri ab intestato cum patre 7 matre. vel auo vel auia paterna 7 auo vel auia materna. vel cum proauis. per tex. in dicto. s. consequens secundū verum intellectū glo. in verbo proximis 7c. C. Sed tu aduerte in hoc passu multū arduū 7 difficulti. Nam primo specu. in. ti. de suc. ab intestato. s. l. c. quitur verbi. i. formauit hanc questioē 7 non cit auo cum decidere. Sed Jac. de belufo cō. bononē. in. s. si vero in autē. de bere. ab intestato decidit 7 de directo. s. glo. in dicto. s. cōsequens volēs q; licet frater vel soror vtrinq; cōiuncti cōcurrant cum patre et matre tamen excludit auum 7 auiam 7 alios ascendentes superiores per illū tex. ex quo sumpta est autē. defuncto ad tertu. C. Posten. vero in summa de succēss. ab intē. s. sic vidisti. 7c. 7 bal. in dicta autē. defuncto tenent q; imo admittatur omēs simul 7 sic cum glo. in dicto. s. consequens. C. Itaq; iste passus non est ita apertus pro ut dicebat auctor. Quapropter operepccū est attingere veritatem 7 medullam huius notabilis questiois. in qua reperio glo. in. d. autē defuncto. tenent q; fratres vel sorores non excludunt auum vel auā vel alios superiores. Sed si mul admittunt in viriles portioēs p q; opinioē pōdero. tex. ibide in verbo cum ascendētibus etias gradu proximis. nā illa dictio ē implicat. l. 7. 7 ibi bar. L. Et per procu. 7 bar. in. l. ius quoq; ff. de bere. insti. im peratoz ergo admittēs fratres cum ascēdētibus etiā proximis. multo magis sentit aperte admitti posse cū vltioribus in gradu. Et iudicio meo recte pōderādo tex. non erat dubium de admittione ascendentiū. nam ipsi oīo succēdēbant descendentiū. sed dubius erat de exclusionē fratrum 7 sorozū quos videbatur excludi per omnes ascēdētēs: quibus magis erat debita hereditas descendentiū q; collateralib;. C. Secundo pondero tex. in. d. s. consequens in verbi. aut alij parentes iuncto ver. exceptis solis fratribus 7c. arguendo prout modo dixi in proximo pcedētī argumentō. C. Tertio allego casū in. s. si vero in ver. cum proximis gradu ascēdentiū vocabunt. 7 si mater vel pater sit. 7c. vbi impator non dubitabat quin ascendentes admitti deberent ad bona descendentiū Sed de exclusionē collateralium quos vocat etias cū patre 7 matre. quasi dicat succēdunt etiam cum alijs ascēdentiū: 7 sic succēssio ascendentiū firma erat. Sed non eozum qui qñ de gratia admittunt euz. p. primis. viz patre 7 matre: 7 iste est verus intellectus dictozū iurum: in quibus fundatur hec cōclusio p qua facit etias quod statim dicant in duobus vel tribus articulis examinandis. C. Quis dico q; nedū fratres 7 sorores vtrinq; cōiuncti admittunt euz ascendentiū omnibus in bonis fratris premortui. Sed etiam filij eozum admittunt: cum ascendentiū 7 patrio fratribus defuncto. tex. est i. s. hoc itaq; in autē. vt fratru filij coll. ix. ex quo tex. infero ē ad firmandū cōclusionē primē pcedentem. nam dubium erat de admittione illozum. non autē de ip

fra ascendētibz. **C** Ad idem facit tex. ibi in ver. fra tres qui possunt cū parentibus vocari. et non autem dicit qd ascendētes possunt vocari cum fratribz. et sic est ibi optima tex. pro opinione quaz tenui in pcedenti articulo. pro qua etiam facit qd infra dicam i proxima additōe sequenti dum attingam. an frater ex vno latere tantū excludatur a parentibus in bonis fratris p̄mōtū in additione incipi. hec conclusio. et Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

C Fratres autem vel sorores coniuncti ex vno latere tantū vel ex patre tantū vel ex matre tantū vel filij eorum nullo modo vocantur ad successionem ab in testa. simul cum aliquo de ascendētibz per lineam paternam vel maternā. vt. d. s. consequētia. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

C Hec conclusio qd frater ex vno latere tantū cōiunctus excludatur a parentibus fratris p̄mōtū fundata est in dicto. s. consequens quem. d. auctor allegat. **C** Sed tu dicas idem probari in. s. si vero eorū. in ver. ex vtriusq; parentibus coniuncti. et in dicta autē. defuncto. **L** ad tertul. transumpta ex dictis iuribus. et idem voluit ibi bal. et ang. in autē. de nou eligē. ij. nub. coll. i. **T**amē in contrariū facit casus in. l. si quis vel si qua. **L** ad tertul. in prin. in ver. sola cōgnationis iura habent. et vbi dicitur qd frater etiā ex vno latere tantū coniunctus admittit cum matre et sic cum ascēdētibz. sed dicas qd ille tex. bodie cor rectus est per iura p̄allegata que requirunt vtrūq; vnculū ad hoc vt fratres vel sorores admittantur cum ascēdētibz. Et ex hoc etiam elicitur aliud fundamentum p̄ eo qd dixi supra de fratre vtrinq; coniuncto et duobus proauis et duabus proauis ex linea patris et vna pro auia tantū ex linea matris sicut scy partes de tota hereditate et vnam habebunt illi quatuor filij: aliam proauia materna et alie quatuor diuidēt inter illos quatuor parentes equaliter ex linea paterna Ray. de test. in addi. ad lecturam. **L** p. in autē. defuncto. **L** ad tertul. videtur sentire opinionē contrariam. i. qd debeant fieri de tota hereditate tres partes tantū. et vna habebunt illi quatuor parentes per lineam paternā et aliam pro auia paterna et aliam frater vtrinq; cōiunctus vel filius eius: sed hec opinio mihi non placet per rationes supradictas.

Matheus mathafelanus

C Secundū hoc ergo occurrit mirabile nam si quis mortuus est superstitibus duobus proauis et duabus proauis ex linea patris et vna proauia tantū ex linea matris et vno fratre vtrinq; coniuncto propter personam istius fratris efficitur melior conditio proauorum paternorum. nam hereditas diuiditur in scy partes prout scy sunt persone. vt. d. s. consequens. etiā tamen si non superstitisset ille frater: sola proauia materna habuisset tantū quantum omnes illi quatuor: qd est notandum nec mirū quia hoc sepe accidit qd ex persona alterius habeo id quod ex persona mea habere non possum. ut. l. si. **L** ad tertul. et penul. de p̄ben. i. vj. et l. ij. s. si sunt agnati. et in. s. si sit consanguineus. ff. ad tertul. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

C Pro hoc faciat quod dixit pet. de anc. in solenni repeti. c. canonū statuta in ver. Item consulo que habes et. de consti. vbi dixit qd si statuto cauetur qd frater patruo. mater non succedat filio. et contingat ex fratre patruum et matrem et sorore de qua in statuto nō erat facta mentio quod isto casu propter sororem nō excluditur mater a patruo imo admittitur mater et soror iuxta autēricā defuncto. **L** ad tertul. et dicit ita su

esse consulti de facto per collegium p̄sinum. **C** Ad idem adduco quod voluit bal. in. l. illa in prima col. **L** s. colla. vbi dixit qd si statuto cauetur quod ex fratribz agnatis defuncti mater non succedat si contingat extare agnatos et matrē et aliquos cognatos transuersales puta nepotem sororis tunc nō repellat mater propter existentiā agnatorum: et idem comprobatur ut bal. in. l. quicūq; in. iij. col. **L** de ser. fugi. duz ponit de patruo et tante et excludit auis paternus si contingat qd esset patruus et auis maternus et auia materna admittitur auis et auia excludit patruo et sic qd consequitur beneficiū ex persona alterius quod ex sua habere non poterat. Ludouicus bologninus. v. l.

Matheus mathafelanus

C Predicta tamen vera nisi bona quesita ex vna linea tantū vel paterna tantū. Nam in illis succederent parentes paterni. et cum illis secundū numerū personarum partirent illa bona fratri vtrinq; cōiuncto. vt. d. l. q. scitis. nullam ergo particulā de his habebunt parentes ex linea materna. **C** Sed quid si non sup̄ est descēdēs ex linea paterna tunc puto qd veniēt ascendētes ex linea materna simul cū fratre. Matheus.

Additio Domini Ludouici

C Pro hoc facit qd supra dixi dum post auctore posui de questio a patre vel matre uel eorum lineis. ut parentes ex vna p̄ferantur in illis bonis parentibus ex alia. vbi reprobaui bal. tenentē contrarium et diuersimode intelligētē tex. in dicta. l. q. scitis de bonis qd libe. et ad ibi dicta me remitto. Ludou. bolog.

Matheus mathafelanus

C Similiter inferri ex predictis quod si quis mortuus est superstitibus quatuor filijs et fratre vtrinq; cōiuncto et duobus proauis et duabus proauis ex linea patris et vna pro auia tantū ex linea matris sicut scy partes de tota hereditate et vnam habebunt illi quatuor filij: aliam proauia materna et alie quatuor diuidēt inter illos quatuor parentes equaliter ex linea paterna Ray. de test. in addi. ad lecturam. **L** p. in autē. defuncto. **L** ad tertul. videtur sentire opinionē contrariam. i. qd debeant fieri de tota hereditate tres partes tantū. et vna habebunt illi quatuor parentes per lineam paternā et aliam pro auia paterna et aliam frater vtrinq; cōiunctus vel filius eius: sed hec opinio mihi non placet per rationes supradictas.

C Et nota qd in omnibus istis casibus in quibus fratres et sorores et eorum filij succedūt defuncto. simul cum ascēdētibz nunq; partium tangentiū eos acquirunt vsufructus parētibz. In quorum parte constituitur. vt. d. s. consequens et ratio specialitatis ibi ponit i tex. **C** Item nota qd priuilegiū dāni filijs vel filiabus fratris uel sororis vtrinq; cōiuncti ut possunt simul cum ascēdētibz et cum fratribz uel sororibus defuncte persone ab intestato succedere nō debet extendi ad nepotes uel pro nepotes fratris uel sororis vtrinq; p̄iuncti p̄mōtū. ut est glo. in autē. post fratres. **L** de legi. heredi. et bene. nam appellatione filij non cōtinentur nepos maxime in materia exorbitante prout est ista. in. l. qui dari tuto. post. s. si. et in. l. ad osti. s. i. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

C Virum profecto est qd nepos uel p̄nepos ex fratre vtrinq; cōiuncto non admittat cum parentibus in

bonis fratris p̄mōtū cum filijs fratris vtrinq; cōiuncti admittantur per tex. in dicto. s. itaq; in autē. ut fratrum filij colla. ix. et supra sepe dictum fuit. Et cum etiam nepos cōsueuerit intrare locum patris sui. ut i. s. cum filius in. l. de here. ab intesta. Sed lex noluit qd regula. d. s. cum filius sororis procedat in casu nostro cum traheretur de bonis non ascēdētibz sed transuersalium considerata persona nepotis et pro nepotis ex fratre vtrinq; cōiuncto. **C** Et ex hoc etiam infero qd frater non excludit in bonis fratris. ascendētes ulteriores ultra patrem et matrem existentes quorū ascendētū ut vidēs ex hoc causa est melior qd fratrum et eorum descendētū. Nam solū fratres et eorum filij admittuntur cum ascēdētibz sed nepotes uel p̄nepotes ex fratribz nō: et per consequens lex plus fauet ascēdētibz cum hoc casu uocet omēs in infinitū s; col. lateralas non nisi usq; ad filios fratris inclusit. et hanc rationem adde ad ea que supra dixi in illo articulo. an frater vtrinq; cōiunctus excludat ascendētes ulteriores ultra patrem et matrem existentes. nā hec ratio satis facit qd non. **C** Omittō redēdo ad principale propositū nostrum de quo nunc agim; de nepote et pro nepote fratris vtrinq; cōiuncti qui excluditur an excludatur ex eo qd in materia exorbitanti appellatione filij non comprehendit nepos. vt. i. d. s. si. qui. da. tu. post prout dixit. d. auctor. hic. Nā hec non est pp̄ie materia nostra sed si vnquaq; de ea videre contingeret recurrere ad om̄m meum Alex. in cō. si. j. in. xij. col. consequenti in primo volu. incipi. per spectis verbis testamenti. et vbi dixit idem quādo sequeretur absurdum si appellatione filij comprehendere nepos. et ibi etiam ponit quid in dispositioe legis et hominis. et Alex. in con. lxx. per totum. in. iij. col. maxime incip. an si alicui concessa est. et in p̄io volu. et in con. lxxx. in. j. col. in eodem primo volu. incip. p̄deratis his de quibus in themate. et. et i. cō. lxxx. in penul. col. in codē. i. volu. incip. viso et oportune animaduerso. et. et in con. c. j. in. iij. col. in secundō volu. incip. quādo in secundo cōcesso et. In quibus locis ponit quid in cōtractibus et quid in vltimis voluntatibus et quid in rescriptis. et similib; et more suo luculenter examinat hanc materiā et ad eū me remitto cum intrare deceat ex tra menses nostras.

Matheus mathafelanus

C Sed hic posset dubitari qd si p̄cessit pater et auis et auia et frater vtrinq; cōiunctus et pater repudiat: an tota eius pars accretat fratri an. vero cū fratre vocabitur auis et auia credo. hoc vltimum esse verū. que paria sunt repudiare et mortuum esse vel nunq; fuisse argu. l. i. c. qd non p̄ten. partes et in. l. i. d. bono. post. in. s. i. et bene facit. l. ij. s. ii. consanguinea. ff. ad tertul. simile no. **L** p. cō. de succel. in autē. itaq; et dixi supra in primo membro. similiter etiā no. p̄ doc. et in. l. p. bar. in. l. quorū. ff. de here. in. l. i. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

C Pondera quia auctor videtur inclinare in ea opinione: qd frater vtrinq; cōiunctus excludat ascendētes ulteriores ultra patrem et matrem existentes et dum dicit an cum fratre vocetur simul auis et auia. et. sed pro certo cōueniētū erat dicere an frater vocaretur simul cum auo et auia prout supra p̄baui et ipse met auctor in hoc rectius locutus sensit superius i s; quō autem assumatur ista linea. et. in fine in ver. si

militer etiam quando non p̄sunt pater et mater admittuntur transuersales ad succedēdū simul cū auo et auia. et. et in. s. similiter in ver. item nota qd priuilegium. et. tamen teneas in hoc cum auctore salua. recta semper locutioe et iuris millerio in hoc. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

C Et per eandem rationem. secūdo dico qd si quō mortuus est superstitē fratre vtrinq; cōiuncto: et duobus proauis: et duabus proauis ex linea paterna. et vna pro auia ex linea materna: et repudiet ille frater: per hoc valde efficitur melior conditio pro auie matre. quia ipsa sola habebit tantū quantum illi quatuor: scias si ille frater nunq; fuisset i medio. Matheus mat.

Additio Domini Ludouici

C Aduerte quia. d. auctor in hoc fallitur. nā siue fuerit frater superstitē tempore mortis fratris: qui postea repudiet: siue ipse p̄mōtū esset ante fratrem de cuius bonis agimus pro auia vna et sola ex linea materna tantum consequet in bonis defuncti quantum illi quatuor: proauis et proauis per casum in terminis in. s. consequens de here. ab intesta. contra quem dixit auctor: inanimaduertēt et etiā contra dicta p se ipsum in terminis in hoc exemplo pp̄ie de duobus proauis et duabus proauis ex linea patris et sola pro auia materna supra in. s. clarius tū distinguēdo et. circa finem in ver. vnde si quis ab intesta. decessit. et. et idem voluit etiā in. s. secundū hoc ergo vtrūque et. in. s. ita teneas cum ibi dicitur per eū quicquid ipse dixerit hic. Ludouicus bologninus. v. l.

Matheus mathafelanus

C Item omnia predicta procedūt quando parens ille qui vult ab intestato succedere non transiit ad secundas nuptias siue ad aliud matrimonium post factū illud matrimonium: ex quo sunt nati illi liberi defuncti de quorum successione agitur: vbi autem transiit ad secundas nuptias occurrit plures casus difficultes. **C** Et ideo p̄ clariori doctrina sic distinguo. aut nos loquimur in patre: aut in matre: aut in alijs ascēdētibz maribus vel feminis. **C** Primo casu dico qd aut mater habebat vnum solū filium et illi succedit ab intestato pleno iure etiam quo ad pp̄ietates. etiam si ipsa viuente filio transuerat ad secundas nuptias. vt. l. femine in. l. de secūdis nup. quā uis quedam glo. paruula sentiat contrariū in autē. ex testamēto. **L** de secūdis nup. et ibi bar. reprobat illas glo. dicēdas se plures filios vel filias ex eodem matrimonio genitas: et tunc bodie secundū ius nouissimū siue ipsa transiit ad secundū matrimonium ante mortem alicuius filiorū siue post mortem vnius ipsa transiit. potest filio mortuo ab intestato succedere pleno iure quo ad omnia bona: que ad filium perueniēt aliunde qd ex substantia paterna: illo: tunc autē que ad eum peruenissent ex substantia paterna: ipsa solus debet habere vsufructū. vt in autē. de nup. s. in autē in testamēto coll. iij. Nam licet t̄xus ibi dicat vltimū tamen large debet intelligi. vt exponatur vltimū idē vsufructū. vt ibi i glo. pro qua ē tex. in. l. mater. **L** ad tertul. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

C Tera pro certo est hec conclusio qd transiit ad se

cunda vota. succedit filio ab intestato decedenti et hoc in bonis ipsius filij sed in bonis a patre prouen- tis succedit quo ad usufructum tantum de quo supra aliquid dixi in principio huius secundi articuli. princi- palis nihilominus nunc primo adde quod in tex. meo ha- bet ista verba usufructum et usufructum. Et limita pre- dictam conclusionem nisi filius consensisset patri in tra- secundo ad secundas nuptias quia tunc succederet etiam in proprietate in omnibus bonis vnde dicitur prouenien- tibus glo. est singula. in §. hoc constituit. in autē. de non eligē. ij. nub. i. verbo copulata de qua glo. facit ibi ma- ximū festū ang. reputans eam ad hoc singula. Et se- cundo intellige hanc predictam conclusionem nisi om- nes filij pemonerent patri sine descendentiis: nam tunc succederet eis in omnibus bonis vnde dicitur p- uentibus etiam quo ad proprietatem tex. est in §. hoc autem in autē. de non eligē. ij. nub. per quem tex. Ita voluit ibi ang. et bal. in autē. ex testamento. Et de secu- dis nup. et idem voluit dominus auctor infra in §. itez dubitari potest si omnes filij nati ex primo matrimo- nio moriantur et licet de predictis mentione non faciat Cuius dicitur adde etiam vni in hac materia quod li- cet loquamur de secūdis nup. idem dicitur est de ter- tijs seu quartis nuptijs et vltimis per nota per glo. in rubri. Et de secūdis nup. in ver. omnes vltimi ordo dicitur et. Ludouicus bologninus. v. l.

Matheus mathafelanus

Et hoc ergo occurrit mirabile quod si mater vidua habens duas filias ex eodem matrimonio succedit vni ex illis defuncte ab intestato pro dimidia simul cum alia filia superstitē: et postea transfuit ad secūdu matrimonium ipsa per illum transitū priuabitur ipso iure vna proprietate medietatis hereditatis illius si- licet defuncte. si ipsa non habebat aliud in bonis quod illud quod ad ipsam peruenit ex hereditate patris. na. vt. d. §. si quis autē intestatus ad quod bene facit tex. in autē. de nuptijs in §. si vero expectet ibi et pro- pterea et. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Hoc iudicio meo non est ita mirabile et maxime cum sint iura aperta de hoc et patet etiam ex his que supra dixi in proxima precedenti additione vbi con- cluimus quod per transitum ad secūda vota mulier non potest habere nisi usufructum bonorum prouenientium a marito. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Quid autem sit de bonis que immediate ex substan- tia aut patris perueniunt ad istum filium defunctum respondeo quod mater non priuabitur nuda proprietate illorum bonorum et ratio est qui ille §. si autem inte- status corrigi ius antiquū quod habetur in autē. de non eligē. secūdo nub. §. cum igitur reliquit. vnde ap- pellatione substantie paterne non debet comprehendī anita in materia correctoria que est odiosa. l. precipi- mus in fi. Et de appel. cum expediat de electioe li. vj. ergo. et. l. i. iusta interpretioe et. l. liberorum cum ma- teria sua. ff. de ver. sig. et in si. qui da. tu. poss. in §. si. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Recte pro certo loquitur dominus auctor in hoc de bonis aut vt non appendant in hac materia. Cuius di- ctio adde vni quod tota via et ratio odij consistit in sub-

stantia paterna nam ea prouenit ad filium mediate vel immediate a patre pemonerit. iudicatur semper substantia paterna quo ad propostū de quo agitur le- cundū bal. in l. femine. Et de secūdis nup. et facit tex. in l. generaliter in principio eo. ti. iunctis notatio per auctorem inferius in §. sed nihilominus et. vbi con- siderat substantiam paternam siue mediate siue imme- diate. vt ibi per cum. itaqz substantia aut patris non est ea de qua agimus ergo. et pro quo pondero tex. in dicto §. si autem intestatus in ver. pater paternā successione et. vbi tex. non solum in prin. sed in medio considerat hanc tantū substantiam. et nota verbū succes- sionem quod magis restringit quod verbū substantiam. nam primū habet causam immediatā. Sed secūdu possit habere et immediatā. Ludouicus bologninus.

Matheus mathafelanus

Item dubitari potest si omnes filij nati ex primo matrimonio moriantur viuente matre et forte vlti- mus instituit extraneum et patri reliquit solum le- gitimam an proprietatem nuda bonorum mariti qua erat pri- uata ipso iure illa mater per transitū ad secūdu ma- trimonium ante mortē filij qui vltimo decessit reuer- tatur ipso iure ad ipsam matrem. Et videtur quod sic quia fauore filiorum ipsius primi matrimonij fuit priua- ta nuda proprietate bonorum mariti per transitū ad secūdu matrimonium. ergo cessante causa. i. morienti bus omnibus filijs vel liberis superstitē matre debz cessare effectus et quod hoc sit fauore filiorum primi ma- trimonij tenet Immo. in c. cum scōm extra de secūdis nup. et facit. l. femine in fine. Et de secūdis nup. et. l. mater. Et ad tertul. et optime. l. hac edita. §. bis illō Et de secūdis nup. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

Conclusio auctoris in exemplo et. iudicio meo subsistere non potest. Nam si filius vltimus instituit extraneum hereditū et patri reliquit legitimam. iam erat consolidata et radicata illa proprietate in persona illius extranei heredis instituti a filio et qui extraneus est in locum ipsius filij et non est dubium quod si filius vi- ueret proprietate semper fuisset apud eum nec illa ex- tinguitur per mortem sed bene usufructus extingui- tur. vt in §. finitur. in si. de usufruct. vnde credere con- clusionem predictam posse procedere si filius mor- tuus fuisset et sine descendentiis et ab intestato si si testat- ū et de dicendū. Nec obstat quod cesset causa fauoris filiorum quia eodem tempore militat alia causa multū vrgens. scilicet vltimus filius testatus est et heres eius representat eum. vt in autē. de iuriciura. a mori preli- to in prin. et. l. hereditas. ff. de reg. iur. et in reg. cū quod eodē ti. lib. vj. cum similibus. preterea militat et alie ratios de quibus infra dicam in hoc eodē met loco.

Pro quo facit etiam tex. in §. si igitur legitime si- lius testatus fuit in autē. de nup. in prin. et in ver. sic enim licebit relinquere alicui extraneorum et. et eo maxime cum causa dicte amissionis proprietario suc- rit non solum fauore filiorum prout dicit auctor sed et ppter iniurias filiorum et mariti. vt in §. soluto igitur in autē. de nup. et in §. prosperimus. in autē. de non eligē. ij. nub. que ratio iniurie illate adhuc durat cum du- ret matrimonium non ergo cessat ratio. et per consequens non debet cessare effectus. cum cessante extra de ap- pella. l. adigere. §. quis. ff. de iure patronat. Satis ergo erit mulieri habere bona filij si qua iam habe- bat apud se. sed in his que remanserāt apud filium ad-

huc credo in illis extraneis institutum heredem p- ferri matri. i. bonis et mariti satis ei erit hęc usufructus. Et postremo pro hoc allego casū formale i. §. cū igitur in autē. de non eligē. nub. in ver. siquidem filij masculus aut femina forte testet secūdu legem ve- nit ad scriptos heredes et. vbi tex. de directo supponit ista demum matrem transcurrentem ad secūda vota succedere filio si loquimur ab intestato. scilicet si ex te- stamento nec in hoc est correctus ille tex. p. §. hinc nos in aucten. de nup. Na solum corrigi i quantum loquitur de bonis quibus per filium a patre. sed non quo ad casū testati. Non est ergo dubium quod bonis proprijs filij quod reperiri esse penca cum tempore mortis spectabit ad heredē extranei institutum. Et quod plus est etiam si non transfuisset mulier ad secūdu matrimonium et filius te- status esset relinquendo solum legitimam patri potest set eas priuare alijs bonis suis et hoc nō inficiari pot- est ab intestato huius et si succedisset aut defuncto. Et ad tertul. Et aut loquimur i bonis paternis i quibus mater habebat usufructum tantum propter transitum ad se- cūda vota et dico quod ab intestato succederet filio dū modo non extet descendentes vel non decesserit tes- tatus pro quo vltimo pondero tex. in d. §. perpe- rurus et. l. §. hoc autem in ver. si vero pmonerentur omnes et. vbi tex. aperte probat hanc conclusionem quod si extraret legitimus heres vltimi filij mater non admittet et facit tex. in autē. defuncto. Et ad tertul. cum materia sua et multo magis quādo filius instituit heredem. Na iste est vocatur a lege. Et in hoc iudi- cio meo fallitur auctor quod tenuit contrariū p rationē et cō- sationis cū hoc est propter mortem omnium filiorum que ratio sola non fitit §. alie de quibus supra dixi et l. §. cesset vna non cessat dispositio. §. affinitatis in si. de nup. ludo. bologninus. v. j.

Matheus mathafelanus

Secundo cū quando nos loquimur in patre quod est factio dubia mibi et glo. et Mar. ponit eā in d. l. scie et ibi tenet. glo. in verbo delata quod idē sit in patre quod in matre transcurrente ad secūdu matrimonium idē est. in summa in fine in ver. item quocūqz dicta sunt de secūdis nup. et dicit Mar. quod cū bec quod fuisset de facto bononie fuit idem consultum per. d. fran. de ghibile- rijo et hanc opt. sequitur ibi Mar. non per tex. quem glo. ibi allegat quia nihil facit vt ibi dicit Mar. et huius quātū in hoc sed fundamentum eorum principaliter est quia eadē ratio est in patre que in matre. Et si dicatur quod leges. Et non dixerit expresse de patre sicut de matre respondeo quod ratio est quod pater ab intestato non poterat secūdu ius codicis succedere in proprie- tate filio. in patre remanente sed solus in usufructu. l. si. Et ad tertul. vnde non poterat priuari proprietate nuda quāz nō habet transfūdō ad secūdu matrimonium sed ista ratio nō placet quod an. l. si. Et ad tertul. que est. l. iustitiam pater bene succedebat ab intestato. ple- no iure filio emancipato et quod plus est excludebat fra- tres etiam vringz conuictos argu. l. libere. Et de bonis liber. et. l. in testamento. ff. de iuris et legitimis cōiuncta. l. i. ff. si quis apare. sūt māmū. uno etiam ex- cludebat mēn. l. ij. Et ad tertul. et. l. ij. §. obijcitur. ff. ad tertul. et ni notum est omnibus quod. l. ij. Et de secū- dis nup. et. l. mater ad tertul. edite faciunt ab alijs i- peratoibus quod a iustissimo. Ergo eorum ratio non est bona. Sed nihilominus saltem in pratica ab aucto- ritate magis doctorum non recederem. et per eis allego ca- tus in l. generaliter. Et de secūdis nup. i. pri. ibi ad cam d-

nolite et. Nam intelligo illū tex. large vel illa bo- na sunt deuoluta in mediate vel quod maritus reliquit vxo- ri vel e contra vel mediate vt quod perueniunt ad filium cui filio succedit postea pater vel mater et sic ista lex gloriatur. l. mater. Et ad tertul. et. l. scie i fine prin. et. l. §. illud est quantum ille. §. loquitur de bonis mariti quod mediate persona filij conueniunt ad matrem. Et de contra dicta opt. glo. et Mar. multum facit tex. i auctē. de non eligē. secūdo nub. §. cum igitur aliquando in ver. sicut etiam patres si ad secūdas veniunt nuptias et. videte iste tex. facit me mulare multū in tāz quod quāz voluit reprobare opt. glo. et Mar. per illū tex. et per rationem glo. in §. mater in i auctē. de nup. colla. tij. Sed nihilominus respondeo ad illum tex. et di- co quod debet sic intelligi quod nunquā sunt reperta aliqua lex que priuaret patrem transcurrentem ad secūdas nup- tias a successione filij quo ad propria bona ipsius filij aliunde questra quod a matre sed quo ad bona que ad filium perueniunt ex substantia materna bene repe- riebatur lex. vt patet in d. l. generaliter. Matheus mathafelanus.

Additio Domini Ludouici

In hoc articulo multum quotidianū vt vides au- ctore satis elaborauit an pater transiens ad secūda vo- ta priuatur successione bonorum filij quo ad usufruc- tum sicut mater et tandem concludit quod sic principaliter propter idempnitatem rationis militantis tā in patre quod in matre. Et secundo per. in d. l. gualr. Et de p- certo si nunquā predicta essent adhuc bec conclusio clarius et apertius probatur et pro p- tex. in §. quod nō. contra bimobos i aucten de nō. eligē. nub. i. ver. ibi pe- ue cōs et viri sunt et mulieris et. vbi tex. aperte in hoc loquitur de patre et de matre. Et secundo alle- go tex. in §. et bec cōs in aucten de nup. vbi est bono- rum materia. Et preterea ad duo quod nō debet esse eiusdem conditionis pater inferens iniuriam filijs quod nō inferit sed debet esse deterioris cōditionis sed quando non inferit iniuriam nō habendo succedit in bonis filio puēris. vnde dicitur in usufructu et p- p- ricta- te ergo non debet esse eiusdem conditionis quod nu- bit et inferit iniurias. Ad idem pondero tex. i. §. si ve- ro expectet in aucten. de nup. in ver. et bec comunis mulieris et virimulca et. et in §. et super his quoz in ver. ad secūda venientibus vota parentibus et. et istam conclusionem inter minis confirmauit. Fran- ciscus aretinas in suo con. lxxij. i. iij. col. in prin. in ver. secūda ratio principalis incip. in xpi noie amen et eius matris virginis gloriosissime et beati Augu- stini doctoris cuius hodie festum collitur et. et ol- dra in con. lxxij. incip. Quidā. vxo. et. et. Ludouicus dico quod nedium in patre et matre predicta pcedunt sed etiam in aucten proano proania secundum hostien. in summa de secūdis nup. in §. quare ver. et quod dicit et hoc vltimus comprobatur. d. auctor in §. sequenti in cip. tertio quero et. put videre poteris et idem volu- it in alio §. sequenti incip. et expeditis. ergo infero et. in fina. verbis huius primi articuli principalis vbi dicit quod bec nō raro accidit Ludouicus bologninus. v. j.

Matheus mathafelanus

Tertio quero quando nos loquimur in alio ascē- dentibus maribus vel feminis: adhuc videtur esse dubium: nam prima facie videtur quod tales per- transitum ad secūda vota non priuatur proprie-

Item perire tales filios et non damnant. Et pmit-
tit tales filios spurios succedere nisi illustri non est
fentibus legitimis et naturalibus non est absonum
quod ipsi eis succedat quia magis est non prohibere ex-
pense illustri talem coitum et non imposuisse ei pe-
nam acerbitatis quod mater eis succedat. Nec ob-
stat rō. d. l. si qua illustri quia assignatur illa ratio ad
exclusionem talium filiorum et ob existētiā legitimorum
et naturalium et si non extarent legitimi illa ratio oīo
cessaret etiā in succedēdo matri illustri ergo quo ad
matrem volentem eis succedere minus est illa ratio
in p̄sideratione. Cetera non obstat de patre quia
aut est oīo incertus et tunc ratio incertitudinis est il-
la que cum excludit ab illius successione. d. l. bac par-
te. et d. l. si spurio aut nō est oīo incertus et tunc ad-
mittitur in duabus vncijs et put inferius dicam i lo-
co suo et supra dixi quod tales filij succedant patri et
ergo mater quantumcumque illustri potest eis succedere
Ceteri dicentur mihi amice subtilius investigādo
cur tam varie quod mater succedit in decem vncijs pa-
ter vero existētia succedit in duabus vncijs ut in s. i.
quibus in autem qui. mo. na. effi. sui. dico quod ratio est
quia lex aboret magis vitium paternum quam maternum
et maiori odio psequitur patrem et lineam totam ma-
sculinam quam matrem et lineam masculinam put infra
statim demonstrabitur. Ceterum est quod vbi alter co-
rum extaret tunc admitteretur in totum. d. s. i. in. i.
ad tertul. et l. siue igne. ff. de i. et t. Ceteri autem p̄sanguini
nec ex parte patris non succedunt in aliquo dicto spu-
rio nato ex coitu non damnato sicut nec ipse succedit
eis ut not. in s. filium in autem qui. mo. na. effi. sui. et
in l. si. l. de natu. libe. Secus est in p̄sanguine ex
parte matris nam bene succedunt inuicem ipsi et talis
spurio. d. l. si qua illustri. L. ad ostic. et in l. ij. ff. vñ
cognati de quo articulo latius dicam infra dum trac-
tabo de transtuler salibus inuicem succedentibus i ter-
tio articulo principali in gradu suo per me post aucto-
rem examinando. Ludouicus bologninus.

Matheus mathasclanus

Secundo casu quoniam queritur de patre vel alio ascē-
dentibus per lineam paternam naturalibus. Tūc di-
stinguo. aut pater est penitus incertus quod est quando
mulier est publica meretrix et planum est quod non potest
succedere licet aliquis qui rem habuerit cum talibus
meretricibus sit adeo fatuus quod tractet talem per suo
filio ut in s. quod vulgo. Aut est certus ea certitudine
que potest coiter haberi. l. i. l. i. ff. de p̄dic. et demonf.
et tunc dico quod eodem modo et eadem forma qua su-
pra dictū est eos filios naturales succedere posse p̄si
et contra poterit talis pater eis ab intestato succe-
dere et est casus in l. de serui. cogna. s. i. ibi s. alterū
in alterius et c. et in autem qui. mo. natu. effi. sui. in s. i.
quibus enim casibus et c. vbi est optimus textus. Matheus.

Additio Domini Ludouici

Postquam auctor dixerat de matre succedēte spurio
nato ex coitu non damnato sicut ea que supra dixim⁹
nūc ponit quomodo pater succedat tali filio de quo supra
liquid dixi in additione p̄cedenti et nunc in loco pro-
prio dico quod sicut tales filij excluduntur et admittuntur
in et a bonis paternis et alioque ascendentijs per li-
neam patriam sicut ea que diximus supra in primo arti-
culo principali in gradu suo ita ipse pater et alij ascē-
dentes per lineam suam admittuntur et excluduntur i bo-
nis talis filij. l. bac p̄te. et l. si spurio. ff. vñ. cogna. cū

ibi nota. Ceterus dico quod sicut filij legitimi et natura-
les excludunt talem filium a successione patris iux-
ta ea que habentur in autem l. s. l. de na. libe. et in coe-
pore vnde sumuntur et dixi. s. in primo articulo p̄inci-
pali in gradu suo. Ita obstat filij p̄prij legitimi
et naturales p̄si in successione talis filij spurij et mul-
tomagis per rationem assignatam per impatorem i au-
tem. de ince. nup. circa p̄ncipiū in ver. eos quidē qui
peccant sine reatu eos esse autem innoxij sunt tanquam
peccantes puniri et c. vbi textus loquitur de patre et filio
spurio damnato magis reatum paternum quam filij de quo
materia posuit aliquid de. meus in con. c. l. vij. in. ij.
col. in secundo volumine incip. si statum dicit quod multi-
ere p̄cedente et c. vbi concludit quod sicut filia spuria
non potest succedere patri ita nec econtra pater potest suc-
cedere ei et a pari p̄cedunt ut ibi per cum multum lu-
culenter examinantem istum passum et maxime i ca-
su cuiusdam statuti de quo ibi per cum et in con. c. xxx.
vñ. p. totū in primo vol. incip. an neptis succedat ex
testamento et c. in d. col. vbi dixit quod recipiōca est rō
inter istos et non succedant ad inuicem et in con. xxx.
in. iiii. vol. incip. iuxta ea que alias consulendo scrip-
si et c. de quo et dicam inferius in addi. mea incip. bec
illatio et c. vbi latius exordiar in hac materia. Lud.

Matheus mathasclanus

Et ex hoc inferitur mirabiliter quod si aliquis solus
habuerit unum filium ex concubina soluta et post acce-
pit uxorem et habuit unum filium ex ea et tempore
mortis talis filius naturalis reperitur superuivere
vel vxor illa vel filius ille legitimus non poterit pater
succedere ab intestato tali filio naturali quia in eodē
gradu si pater decessisset non potuisset filius naturalis
in aliquo sibi succedere et tūc nō est aliqua spes quod et
subsidium vltimo loco talis vxor vel talis filius le-
gitimus possint succedere ab intestato tali filio natu-
rali tantum ipse enim nō est ei agnatus vel cognatus
ut infra latius dicam. Matheus matha.

Additio Domini Ludouici

Hec illatio vera est nam ad hoc ut ipse filius sed
sit succedere patri et necum in omnibus bonis sed in
duabus vncijs tantū put iura p̄cedunt tria sunt neces-
saria copulariē primo quod illa ex qua talis natus est
fuerit concubina indubitato affectu in domo retenta. et
quod tempore mortis patris nō sint aliqui filij legitimi
et naturales et quod ipse mortis nō supsit vxor legitima
put. s. conclusum fuit in primo articulo p̄ncipali i gra-
du suo ergo cum par sit successio patris ad filium spu-
rium non mirum est si non potest ei succedere in casu
p̄missio per auctorem. Tamen iudicio meo in vno falli-
tur auctor dum dixit quod in aliquo non potest pater ei
succedere nam imo succedit i duabus vncijs sicut suc-
cedit ei filius nisi saluando eū dicamus quod rāte exē-
plo. s. per cum posito recte auctor loquutus est quod pa-
ter habebat vxorem legitimam et filium legitimum quo
casu sicut tunc non succedit ei filius in aliquo ita idē
dicendū est et c. Sed vbi pater non haberet vxorem
nec filios legitimos tūc bene admitteretur in duabus
vncijs in bonis dicti filij ab intestato. et hoc est quod vo-
luit ipsemet auctor infra statim in ver. p̄xime sequē-
ti inci. item et ex istis inferitur et c. Et nota tu vñ mi-
randum in hoc articulo quod filij legitimi et naturales
vel vxor legitima que reperitur esse ipse mortis patris
sicut est causa quod dicti spurij non succedunt in aliquo
patri ita ipsimet filij vel vxor operant eundē effectū

in patre volente succedere filio spurio quod videt mul-
tū extraneum nam de filio qui p̄pter alterū p̄dic-
torum succedere non possit habet in se rationes quia
damus patri tunc legitimā successione. s. vel filiorum le-
gitimorum si extant vel vxoris si non extant et que sunt
successiones legitime a iure introducte s. quod alterum
istoz impedit p̄cem succedere huic filio nescio quo
spū nam non videt ad rem nisi dicamus quod p̄ncipa-
lis ratio est huius prohibitionis tam in filio quam in p̄te
quia m̄ filij non fuit retenta in domo indubitato af-
fectu vñ lex fingit istum non esse patrem et c. istum
nō esse filium et ideo nō succedunt ad inuicem s. vbi
quia primo tenuisset concubinam affectu indubitato in
domo ex qua habuisset filium et postea cepisset aliam
vxorem legitimam ex qua habuisset filium deum filium concubine
mortuus fuisset ab intestato relicto patre cum vxore
et filio certe nescio videre cur pater nō succederet di-
cto filio saltem in duabus vncijs et forte in totū nec
dicatur mihi quod filius non succederet patri quia habet
filios legitimos et naturales nam tūc causa est i. p̄mi-
ptu quia extant filij legitimi quoz successio est. et idē
quod nō extant filij sed vxor nam vxoris successio est
et ideo spurio iste repellitur a succedendo patri quia
habet habiles et resistentes in succedendo patri. Sed
nō est sic in filio spurio decedente ut pater ei succede-
re prohibeatur nam filij ipsimet patris nō obstat pa-
tri nec vxor nam filij vel vxor nihil habent commune
vel agere cum filio spurio nec in succedēdo spurio ob-
stant patri vel marito vxor vnde cogitabis super hoc
quia forte pater succedit huic filio nisi dicamus quod
concubinus regit eundē affectū que regit matrimonium
et alia que voluit Mar. in l. pe. ff. de p̄ub. et Dal. l. l.
eam quam in. xij. col. l. de fideiōm. et i. s. si. in au-
tem. qui. mo. na. effi. sui. et sic sicut matrimonium durat
vltz ad mortem alterius ex coniugibus ita pater non
debet dimittere concubinam s. tenere eā vltz ad mor-
tem. Sed cum auctor in exemplo suo dicit quod quis ha-
bebat concubinam et postea cepit aliam vxorem vñ nō
mirum si non potest succedere filio ex concubina nato
quia non fuit verus concubinus s. vbi tenuisset eam
vltz ad mortem eius et postea cepisset vxorem for-
te succederet filio ab intestato mortenti et in totū tū
cogitabis ut dixi super his quia scrib. non ponunt. et
hec p̄cedunt de iure civili s. de iure canonico. focus
est quo iure omnis concubinus est prohibitus. xxxij.
q. iij. c. nemo. et c. meretricis et posuit Alex. in con.
c. xvij. in penultima colum. in primo volumi. incip.
Consideratis verbis instrumenti concessionis et c.
Ceterus dico quod tali spurio nato ex coitu non dam-
nato nec consanguinei patris nec ipse illis succedere
possunt per not. in l. si. l. de natura. lib. et in s. filium in
autem. qui. mo. nat. effi. sui. de quo vltimo et supra a
liquid dixi et ratio est quod solum agnoscitur matri et e-
ius p̄sanguine s. nō patri et eius p̄sanguine. l. cū
legitime. ff. de statu hominum. Lud. bol.